Шг
ЖШ

АДМИНИСТРАЦИЯ
СИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАН ИЯ

ПРИКАЗ
С 2.09.2022 № 186-од

О проведении школьного этапа
есероссийской олимпиады школьников
е Сини иском муниципальном
округе 2022/2023 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского края
ст 16.08.2022г. № 26-01-06-776 «О проведении всероссийской олимпиады
школьников в Пермском крае в 2022/2023 учебном году», приказа Министерства
гросвещения Российской Федерации № 678 от 27.11.2020г. «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», письма
министерства образования и науки Пермского края от 25.08 2022 .Ve 26-36-вн-1208
«О проведении всероссийской олимпиад].] школьников в Пермшгом крае: в
2022/2023 учебном году»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2022/2023 учебном году школьный и муниципальный
этапы всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) по
общеобразовательным предметам: английский язык, астрономия, биология,
география, информатика и ИКТ, искусство (мировая художественная культура),
v стория, литература, математика, основы безопасности жизнедеятельности,
с б ществознан из, право, русский язык, технология, физика, физическая культура,
химия, экология, экономика.

Провести олимпиаду в установленные Министерством образования и науки
Пермского края сроки;

- школьный этап -  со 02 сентября по 31 октября 2022 года;
•• муниципальный этап -  с 1 ноября по 25 декабря 2022 года.
2. Назначить куратором олимпиады в Сивинском муниципальном округе

Саначеву Нину Алексеевну, консультанта отдела развития образования
управления образования администрации Сивинского муниципального округа.

3. Руководителям общеобразовательных организаций назначить
срганизатора(-ов) школьного и муниципального этапов олимпиады в каждой
школе.

3. Организаторам олимпиады обеспечить:
- на странице образовательной организации в ФИС ОКО актуализировать

данные о количестве всех обучающихся по параллелям (4-1 класс);
- сбор и хранение заявление/согласие родителей (законных представителей)

обучающихся, заяЕивишх с своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с
Порядком проведения олимпиады в Пермском крае и согласии на публикацию
слимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети
«Интернет»;

организовать проведение школьного этапа олимпиады по
общеобразовательным предметам «русский язык» и «математика» среди
обучающихся 4 классов, по остальным общеобразовательным предметам -- среди
обучающихся 5-11 классов;

- руководствоваться рекомендациями при проведении олимпиад на
технологической платформе ОЦ «Сириус» по организации и проведению
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам
на технологической платформе «Сириус.Курсы»;

- обеспечить заполнение данных об обучающихся, принявших участие в
слимпиаде школьного этапа в подсистеме учета результатов олимпиад
автоматизированной информационной системы «Электронная Пермская
Образовательная Система» (ЭПОС)».

4. Провести школьный этап олимпиады в соответствии с графиком
(Приложение 1).

5. При организации и подготовке к проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников 2022/2023 учебного года необходимо
грименять постановление Главного санитарного врача Российской Федерации
ст 27 октября 2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических
гравил и норм СанПин 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические
требования к организации общественного питания населения».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник B.C. Су крушева

Приложение 1
к приказу управления образования л

от 02.09.2022 № 186-од

Сроки проведении! школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 у i c O h o v i  году

1. График проведения школьного этапа Олимпиады по 6 предметам, проводится

Образовательным центром «Сириус»

№ Предмет Дата проведени я

1 Физика 29 сентября 202.2 г.

Химия 06 октября 2022 г.

3 Астрономия 10 октября 2022 г.

4 Биология 13 октября 2022 г.

5 Математика 20 октября 2022 г.

6 Информатика 27 октября 2022 г.

Олимпиада проходит в онлайн-формате. Начало в 8:00 ч. окончание е 22:00 ч. по
местному времени. Участник может приступить к заданиям: в любое время, но не позднее, чем
312 часа до окончания.

2 График проведения школьного этапа по следующим предметам:

№ Предмет Школьный этап

1 Русский язык 3 октября 2022 г.

2 Экология 10 октября 2022 г.

3 Право 17 октября 2022 г.

4 Технология 17 октября 2022 г.

5 Литература 21 октября 2022 г.

6 Экономика 21 октября 2022 г.

7 Общество знание 24 октября 2.022 г.

8 ОБЖ 24 октября 2.022 г.

9 История 25 октября 2022 г.

10 География 26 октября 2022 г.

11 Искусстве (МХК) 26 октября 2022 г.
12 Физическая культура 27 октября 2022 г.

13 Английский яз лк 28 октября 2022 г.